

Beschlussvorlage

Amt:	Umweltamt	TOP:
Vorl.Nr.:	V/2012/2802	Anlage Nr.:
Datum:	01.08.2012	

Gremium	Sitzung am	Öffentlich / nicht öffentlich
Ausschuss für Umweltschutz, Dorfgestaltung und Denkmalschutz	18.09.2012	öffentlich
Rat	01.10.2012	öffentlich
Tagesordnung		

Mitgliedschaft in der Lärmschutzgemeinschaft Flughafen Köln/Bonn e.V.

Beschlussvorschlag

Der Ausschuss für Umweltschutz, Dorfgestaltung und Denkmalschutz empfiehlt, der Rat der Stadt Hennef (Sieg) möge beschließen:

Die Stadt Hennef (Sieg) wird Mitglied der Lärmschutzgemeinschaft Flughafen Köln/Bonn e.V., Ortsverband Hennef.

Der Leiter des Umweltamtes, Herr Johannes Oppermann wird für die damit verbundenen Aufgaben zum Vertreter der Stadt Hennef ernannt.

Der Mitgliedsbeitrag in Höhe von derzeit 80,00 € ist ab 2013 im Haushalt zu etatisieren.

Begründung

Seid vielen Jahren besteht eine gute Zusammenarbeit mit der Lärmschutzgemeinschaft Flughafen Köln/Bonn e.V. um gemeinsam eine Verbesserung der Situation der von Fluglärm betroffenen Bevölkerung in Hennef und den anderen Kommunen zu erreichen.

Da die Stadt Hennef (Sieg) bisher noch kein Mitglied ist, wird von Seiten der Verwaltung vorgeschlagen, zur Unterstützung der Arbeit der Lärmschutzgemeinschaft Flughafen Köln/Bonn e.V. beizutreten. Der Mitgliedsbeitrag beläuft sich zur Zeit auf 80 € pro Jahr.

Die Satzung des Vereins ist zur Information beigefügt.

Auswirkungen auf den Haushalt										
☐ Keine Auswirkungen	⊠ Kosten der M Sachkosten:80 €									
	Personalkosten:	€								
	Höhe des Zusch	_	€							
☐ Maßnahme zuschussfähig			%							
Ausreichende Haushaltsmitt	HAR:	€								
Haushaltsstelle: 542902/000	Lfd. Mittel	: €								
Bewilligung außer- oder übe Ausgaben erforderlich	Betrag: 80)€								
☐ Kreditaufnahme erforderlich	Betrag:	€								
Einsparungen	Betrag	€								
☐ Jährliche Folgeeinnahmen		Art:								
		Höhe:	€							
□ Bemerkungen										
Der Beitrag wird in 2012 durch Einsparungen finanziert. Ab 2013 ist eine Etatisierung unter vorgenanntem Kostenträger notwendig.										
Bei planungsrelevanten Vorhaben										
Der Inhalt des Beschlussvorschlages stimmt mit den Aussagen / Vorgaben										
des Flächennutzungsplanes	□ überein	nicht überein (siehe Anl.Nr.)					
der Jugendhilfeplanung	— ☐ überein	nicht überein (siehe Anl.Nr.)					
Mitzoiohaungu										
Mitzeichnung: Name: Paraphe:		Name:		Paraphe:						
J. Oppermann										
Hennef (Sieg), den 15.08.2012										
Klaus Pipke										

Bürgermeister